
úkon jaká činnost sem patří cena poznámka

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

Pomoc při úkonech osobní hygieny

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty

Pomoc při použití WC

Zajištění stravy odpovídající věku – dle ceny dodavatele stravy za 1 porci 120,- Kč/ oběd

Donáška stravy – DPS – 50,- Kč/ úkon 

Dovoz stravy – terén – 55,- Kč/ úkon

Dovoz stravy – dvojice – 65, Kč/ úkon * Krájení, servírování jídla na talíř.

Pomoc při přípravě jídla a pití *,

Příprava a podání jídla a pití **

Běžný úklid a údržba domácnosti,

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti

Donáška vody *, ** Není-li jiný zdroj vytápění.

Topení v kamnech **,

Běžné nákupy a pochůzky *** *** do hmotnosti 2kg

Velký nákup (např. týdenní, nákup ošacení, atd.), 170,- Kč/úkon do hmotnosti 10 kg

Praní a žehlení osobního prádla,

Praní a žehlení ložního prádla

- Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět,

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů.

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí.           

7.
Pomoc při zajištění bezpečí a 

možnosti setrvání v přirozeném 

sociálním prostředí

Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 165,- Kč/hod

         Úhrady jsou stanoveny v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění.

         Maximální výše úhrady: 165,- Kč/ hod. – Cena služby je vždy počítána dle skutečně využitého času

         V případě, že čerpáte služby od více poskytovatelů v souhrnu 80 hod. a více/ 1 měsíc, máte nárok na sníženou sazbu 145,- Kč/ hod. 

Služby poskytované zdarma:

         Základní sociální poradenství,

         Zapůjčení kompenzačních pomůcek (dále jen „KP“)

Platné od 1.4.2025

Včetně zapůjčení 2 sad 

termojídlonosičů.

** Příprava snídaně, večeře + úklid 

nádobí.

* Pouze pokud v objektu není rozvod 

pitné vody.

165 Kč/hod

Pomoc při zajištění chodu 

domácnosti

Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím

Pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při 

- Doprovázení dospělých k lékaři, na instituce poskytující veřejné služby, do školy, školského zařízení, 

do zaměstnání a doprovázení zpět

165,- Kč/ hod.

165,- Kč/ hod.

165,- Kč/ hod.

100,- Kč/ kg

165,- Kč/ hod.

165,- Kč/hod

ÚHRADNÍK CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY BLOVICE, SPÁLENÉ POŘÍČÍ

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů:

                  Pak Vás žádáme o písemné doložení této skutečnosti.

Schválil: Ing. Jiří Lodr, ředitel DCHP

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu

Pomoc při osobní hygieně 

nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu

Poskytnutí stravy nebo 

pomoc při zajištění stravy



Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí

5. května 663, 336 01 Blovice

tel.: 731 433 025, 371 522 156

 e-mail: michaela.kazdova@dchp.charita.cz                      

podpis klienta/klientky

Pan/paní …................................................................................................................................................

byla s tímto dokumentem seznámena dne: …............................................................................................

                                                                   …....................................................


		2025-03-14T21:59:49+0100
	Ing. Jiří Lodr




